
1

DOMÁCÍ ENERGETICKÝ MANAŽER
www.eneman.cz

Roman Šubrt a kolektiv

Domácí energetický manažer je webová aplikace umožňující laikům provádět energetický manažer. Pod-

porováno je i rozhraní na mobilních telefonech tak, aby si mohl uživatel rovnou zadávat odečty přímo u 

měřícího zařízení (vodoměr, plynoměr, elektroměr…).

Dílo bylo zpracováno za finanční podpory Státního programu na 
podporu úspor energie a využití obnovitelných a druhotných zdro-

jů energie pro rok 2016 – Program EFEKT



2

Webová aplikace Domácí energetický manažer: www.eneman.cz je veřejně přístupná 
webové aplikace dostupná i z chytrých telefonů, která umožňuje uživateli realizovat 
energetický management v malých rozměrech, typicky se jedná o domácnosti či 
drobné podnikatelské nemovitosti.
Energetický manažer umožňuje zadávat a sledovat údaje o nemovitosti či domácnosti 
a tím přispívá k šetrnému nakládání s energiemi. Manažer je (a postupně bude dále 
rozvíjen) tak, aby umožňoval nejen sledování hospodaření energií, ale sledování 
kompletní správy nemovitosti, tedy např. pravidelné revize, pojišťění, opravy… Tato 
nadstavba sice nevede k přímé úspoře energie, avšak dává synergický efekt pro 
používání tohoto nástroje.
Předpokládá se jeho postupné rozvinutí do té podoby, že nástroj bude umožňovat 
kompletní správu domácnosti (vč. dopravních prostředků).
Energetický manažer však již nyní neumožňuje pouze prosté zapisování spotřeby 
energie, ale dává výstupy v grafech. Zároveň umožňuje porovnávat sledvaná období, 
dopočítávat průměry dle zadaných datumů odečtů a mnoho dalšího.
Součástí je samozřejmě i možnost zadat si upozornění, resp. odeslání upozornění na 
pravidelné či jednorázové události, jako je např. periodická kontrola kotlů a otopných 
soustav.



1 

Energetický manažer pro domácnosti 
www.eneman.cz 

Hlavní stránka 
Na hlavní stránce je uživatel obeznámen, že v případě zájmu o používání webu je nejprve nutné se registrovat. 



2 

Registrace 

 



3 

Úprava profilu 
 

 



4 

Seznam nemovitostí 
V seznamu nemovitostí uživatel vidí již založené nemovitosti, nebo možnost zadat novou nemovitost pro účel uložení dat k ní. 



5 

Nová nemovitost 

 

 



6 

Seznam energii pod nemovitostí 
V tomto seznamu energíí může uživatel zvolit konkrétní energii ke které bude zadávat měřící údaje či údaje o tarifu / smlouvě. 

 



7 

Elekt řina 

Zadávání spot řeby elekt řiny (1. krok) 
Nejprve je potřeba si vytvořit měřící bod "elektroměr", který bude dále použit ve smlouvě 



8 

Zadávání spotřeby elektřiny (2. krok) 

Ve druhém kroku je potřeba si vytvořit záznam o smlouvě. Smlouva bude použita v dalším kroku pro nastavení tarifů. 

 



9 

Zadávání spot řeby elekt řiny (3. krok) 
Třetí krok obnáší vytvoření tarifů (v případě elektřiny je možné mít více tarifů pro jeden elektroměr na jednu smlouvu). 



10 

Zadávání spotřeby elektřiny (4. krok) 

Toto je finální krok zadávání údajů. Při následném zadávání už se opakuje pouze tento bod a to až do doby, než je třeba ukončit nebo upravit 
smlouvu či tarif. 

 



11 

Přehled spot řeby elekt řiny (tabulka) 
V přehledu spotřeby jsou vidět všechna poslední měření. Zároveň je možné údaje opravit či vymazat. 



12 

Přehled spotřeby elektřiny (graf) 

Graf přehledu spotřeby je možné nastavit tak, aby ukazoval pouze zvolený časový úsek. 

 



13 

Plyn 

Zadávání spot řeby plynu (1. krok) 
Při prvním zadávání hodnot je potřeba si nejprve zadat plynoměr, aby mohl v dalším kroku být přiřazen ke smlouvě. 



14 

Zadávání spotřeby plynu (2. krok) 

Druhý bod, který je třeba zadat je "Smlouva". Zde si vytvoříme a zadáme smluvní podmínky, cenu a tarif. 

 



15 

Zadávání spot řeby plynu (3. krok) 

Toto je finální krok zadávání údajů. Při následném zadávání už se opakuje pouze tento bod a to až do doby, než je třeba ukončit nebo upravit 
smlouvu či tarif. 

 



16 

Zadávání spot řeby plynu (p řehled) 
V přehledu spotřeby jsou vidět všechna poslední měření. Zároveň je možné údaje opravit či vymazat. 

 



17 

Přehled spot řeby plynu 
Graf přehledu spotřeby je možné nastavit tak, aby ukazoval pouze zvolený časový úsek. 

 

 



18 

Voda – Studená 

Zadávání spot řeby studené vody (1. krok) 
Při prvním zadávání hodnot je potřeba si nejprve zadat vodoměr, aby mohl v dalším kroku být přiřazen ke smlouvě. 



19 

Zadávání spotřeby studené vody (2. krok) 

Druhý bod, který je třeba zadat je "Smlouva". Zde si vytvoříme a zadáme smluvní podmínky, cenu a tarif. 



20 

Zadávání spotřeby studené vody (3. krok) 

Toto je finální krok zadávání údajů. Při následném zadávání už se opakuje pouze tento bod a to až do doby, než je třeba ukončit nebo upravit 
smlouvu či tarif. 



21 

Zadávání spotřeby studené vody (přehled) 

V přehledu spotřeby jsou vidět všechna poslední měření. Zároveň je možné údaje opravit či vymazat. 

 

 



22 

Přehled spot řeby studené vody 
Graf přehledu spotřeby je možné nastavit tak, aby ukazoval pouze zvolený časový úsek. 

 



23 

Voda – Teplá 

Zadávání spot řeby teplé vody (1. krok) 
Při prvním zadávání hodnot je potřeba si nejprve zadat vodoměr, aby mohl v dalším kroku být přiřazen ke smlouvě. 



24 

Zadávání spotřeby teplé vody (2. krok) 

Druhý bod, který je třeba zadat je "Smlouva". Zde si vytvoříme a zadáme smluvní podmínky, cenu a tarif. 



25 

Zadávání spotřeby teplé vody (3. krok) 

Toto je finální krok zadávání údajů. Při následném zadávání už se opakuje pouze tento bod a to až do doby, než je třeba ukončit nebo upravit 
smlouvu či tarif. 



26 

Zadávání spotřeby teplé vody (přehled) 

V přehledu spotřeby jsou vidět všechna poslední měření. Zároveň je možné údaje opravit či vymazat. 

 

 

 

 

 



27 

Přehled spot řeby teplé vody 
Graf přehledu spotřeby je možné nastavit tak, aby ukazoval pouze zvolený časový úsek. 

 



28 

Teplo 

Zadávání spot řeby tepla (1. krok) 
Při prvním zadávání hodnot je potřeba si nejprve zadat měřák, aby mohl v dalším kroku být přiřazen ke smlouvě. 



29 

Zadávání spotřeby tepla (2. krok) 

Druhý bod, který je třeba zadat je "Smlouva". Zde si vytvoříme a zadáme smluvní podmínky, cenu a tarif. 



30 

Zadávání spotřeby tepla (3. krok) 

Toto je finální krok zadávání údajů. Při následném zadávání už se opakuje pouze tento bod a to až do doby, než je třeba ukončit nebo upravit 
smlouvu či tarif. 



31 

Zadávání spotřeby tepla (přehled) 

V přehledu spotřeby jsou vidět všechna poslední měření. Zároveň je možné údaje opravit či vymazat. 



32 

Přehled spotřeby  tepla 

Graf přehledu spotřeby je možné nastavit tak, aby ukazoval pouze zvolený časový úsek. 

 



33 

Ostatní 
Zde se zadávají další možné připomínky a data, které si chce uživatel na web uložit. 



34 

Zadávání dat 



35 

Přehled dat 

 



36 

Doprovovné obrázky web 
 

 

 

 



37 



38 



39 



40 



41 



42 



43 



44 



45 



46 



47 



48 



49 



50 



51 



52 



53 



54 



55 



56 



57 



58 



59 



60 



61 



62 



63 



64 



65 



66 



67 



68 



69 



70 



71 



72 



73 



74 



75 



76 



77 



78 



79 



80 



81 



82 



83 



84 



85 



86 



87 



88 



89 



90 



91 



92 



93 



94 



95 



96 



97 



98 



99 



100 



101 



102 

 



DODATEK 2 ENERGETICKÉHO AUDITU
Objektů výrobního areálu společnosti JIHOSTROJ, a.s.




OBSAH


21
DODATEK 2.



32
SOUČASNÝ STAV ENERGETICKÉHO HOSPODÁŘSTVÍ – kapitola beze změny



32.1
IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE



32.1.1
Identifikace zadavatele auditu



32.1.2
Identifikace zpracovatele dodatku energetického auditu



32.3.6 Spotřeby výrobního areálu



42.3.7 Spotřeby souboru vybraných objektů výrobního areálu



73
NÁVRH ENERGETICKY ÚSPORNÝCH OPATŘENÍ – v kapitole dochází k tÉTO ZMĚNĚ:



84
ENERGETICKÁ BILANCE VYBRANÉ VARIANTY



95
ZÁVĚR



106
ZÁVAZNÉ VÝSTUPY ENERGETICKÉHO AUDITU



1 
 DODATEK 2.

Energetický audit na Soubor vybraných objektů výrobního areálu JIHOSTROJ, a.s. byl zpracováván v roce 2012, tedy v době prohlubující se krize. Jeho účelem bylo pokud možno s omezenými prostředky dosáhnout co nejefektivnějších úspor energií. Z tohoto důvodu se energetický audit dotýkal pouze těch částí areálu, kde byla známá budoucnost výroby a kde energetické úspory měly nejlepší ekonomicko-výrobní dopad.


Dodatek č. 1 byl proveden na základě požadavku vlastníka výrobního areálu společnosti JIHOSTROJ a.s. a jedná se o rozšíření objektů, jichž se bude energeticky ekonomické opatření týkat. Energetický audit je zpracován v souladu se Zákonem č. 406/2000 Sb. v aktuálním znění a v souladu s Vyhláškou č. 213/2001 Sb. včetně její novelizace Vyhláškou č. 425/2004 Sb.

Dodatek č. 2 je proveden na základě požadavku vlastníka výrobního areálu společnosti JIHOSTROJ a.s., neboť v rámci dotačního titulu došlo ke snížení obsahu a rozsahu realizovaných opatření, protože navržená opatření se nepodařilo realizovat v požadovaném termínu. Některá z těchto opatření budou součástí připravovaného projektu pro Úspory energií.

Energetický audit prokazuje efektivnost spotřeby energií při provozovaní auditovaného souboru vybraných budov výrobního areálu a efektivnost vynaložených finančních investičních nákladů na energeticky úsporná opatření. Součástí energetického auditu je nalezení technicky a ekonomicky realizovatelných opatření ke snížení ekonomické náročnosti při provozování, určení potřeby finančních prostředků na jejich realizaci a předpokládaného ekonomického efektu. Navrhovaná opatření ke snížení spotřeby energií mohou být realizovány pouze za podmínky dodržení příslušných předpisů ČR.

Energetický audit slouží vlastníkovi výrobního areálu jako podklad k hospodárnějšímu a efektivnějšímu nakládání s energií. Přispívá k šetrnému využívání přírodních zdrojů a ochraně životního prostředí v České republice. Je vhodným podkladem pro zvyšování hospodárnosti při užívání odbírané energie, cíleně vede k jejímu snížení. 

2 SOUČASNÝ STAV ENERGETICKÉHO HOSPODÁŘSTVÍ – kapitola beze změny 


2.1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE


2.1.1 Identifikace zadavatele auditu


Tabulka č. 2-1 - Identifikace zadavatele auditu


		Společnost:

		JIHOSTROJ, a.s.





		Adresa:

		Budějovická 148, 382 32 Velešín



		IČO:

		466 782 12



		DIČ:

		CZ 466 782 12



		Statutární zástupce:

		Ing. Jiří Gerle, předseda představenstva





		E-mail:

		gerle.jiri@jihostroj.cz



		Telefon / fax:

		+420 380340710 / +420 380340612 





2.1.2 Identifikace zpracovatele dodatku energetického auditu


Tabulka č. 2-2 - Identifikace zpracovatele energetického auditu


		Energetický auditor:

		Ing. Roman Šubrt



		Adresa:

		Budějovická 166, 373 81 Kamenný Újezd



		E-mail:

		roman@e-c.cz



		Telefon / fax:

		+420 386 351 778 



		IČO:

		47244461



		DIČ:

		CZ 6105041602



		Seznam energetických auditorů:

		číslo oprávnění  0267 vydané MPO 30.11.2010





2.3.6 Spotřeby výrobního areálu


Jako podklad pro zpracování tohoto EA slouží ENERGETICKÝ AUDIT Zhodnocení spotřeby energií Jihostroj a.s. Velešín Budějovická 148 z 10.3.2004 vypracovaný pro celý výrobní areál, z něhož je přebírána především spotřeba souboru vybraných objektů. Zároveň je přihlédnuto k realizovaným energetickým opatřením v letech 2005-2011. Celý výrobní areál má jednotné měření dodávek energií. Zemní plyn je odebírán od společnosti Jihočeská plynárenská, a.s. a elektrická energie je odebírána od společnosti E.ON Energie, a.s.


Celková roční dodávka zemního plynu a elektrické energie do výrobního areálu je uvedena v Tabulce č.2-30.


Tabulka č. 2-30 - Celková roční dodávka zemního plynu a elektrické energie


		Rok

		Zemní plyn

		Elektrická energie



		

		MWh

		MWh



		2009

		12 023,86

		3 915,97



		2010

		12 808,60

		4 630,91



		2011

		11 589,94

		5 813,52





Vedle vlastní roční spotřeby energií ve výrobním areálu dochází i k jejímu prodeji samostatnému subjektu SOŠ SE Velešín. Prodej energií je uveden v Tabulce č.2-31. 


Tabulka č. 2-31 - Roční prodej energií samostatnému subjektu 


		Rok

		Prodej teplo

		Prodej elektrická energie



		

		GJ

		MWh



		2009

		5 168,00

		0,00



		2010

		5 383,00

		0,00



		2011

		4 235,00

		0,00





2.3.7 Spotřeby souboru vybraných objektů výrobního areálu


Na základě celkových ročních spotřeb energií výrobního areálu, na základě podkladů z ENERGETICKÉHO AUDITU Zhodnocení spotřeby energií Jihostroj a.s. Velešín Budějovická 148 z 10.3.2004 vypracovaném pro celý výrobní areál a na základě vlastních výpočtů obálkovou metodou byly stanoveny celkové roční spotřeby souboru vybraných objektů uvedené v Tabulce       č.2-32. 


Tabulka č. 2-32 - Celkové roční spotřeby energií souboru vybraných objektů


		

		Roční spotřeba elektrické energie

		Roční spotřeba tepla

		Celková roční spotřeba energie



		Vybrané objekty:

		MWh

		GJ

		GJ



		Objekt M02

		922,22

		5 683,00

		9 003,00



		Objekt M03

		415,83

		6 374,00

		7 871,00



		Objekt M06

		1 378,61

		11 511,00

		16 474,00



		Objekt M06k – pouze skladová hala

		986,11

		3 243,00

		6 793,00 



		Vybrané objekty celkem

		3 702,78

		26 811,00

		40 141,00





Tyto celkové roční spotřeby energií souboru vybraných objektů jsou dále uvažovány výchozí pro tento EA. Jsou uvedeny v příslušných bilančních tabulkách a jsou z nich vyčíslovány jednotlivé úspory EA navrženými energeticky úspornými opatřeními.


Graf č. 2-1 - Celkové roční spotřeby energií souboru vybraných objektů



[image: image1.emf]0


2 500


5 000


7 500


10 000


12 500


15 000


17 500


Spotřeba energie 


GJ/a


M02M03M06M06k


Vybraný objekt


Celkové roční spotřeby energií 


souboru vybraných objektů


Elektrická


energie


Tepelná energie




Soupis základních údajů o energetických vstupech a výstupech souboru vybraných objektů výrobního areálu je uveden v Tabulce č.2-21.

Tabulka č. 2-21 - Soupis základních údajů o energetických vstupech a výstupech


		Výchozí stav souboru vybraných objektů výrobního areálu



		Vstupy paliv a energie

		Jednotka

		Množství

		Výhřevnost GJ/jednotku

		Přepočet na GJ

		Roční náklady bez DPH Kč



		Nákup el. energie

		MWh

		3 702,78

		3,6

		13 330

		9 479 607



		Nákup tepla

		GJ

		 

		 

		 

		 



		Zemní plyn

		tis. m3

		787,401

		34,05

		26 811

		9 819 116



		Hnědé uhlí

		t

		 

		 

		 

		 



		Černé uhlí

		t

		 

		 

		 

		 



		Koks

		t

		 

		 

		 

		 



		Jiná pevná paliva

		t

		 

		 

		 

		 



		TTO

		t

		 

		 

		

		



		LTO

		t

		

		

		

		



		Nafta

		t

		 

		 

		 

		 



		Jiné plyny

		tis. m3

		 

		 

		 

		 



		Druhotná energie

		GJ

		 

		 

		 

		 



		Obnovitelné zdroje

		GJ

		 

		 

		 

		 



		Jiná paliva

		GJ

		 

		 

		 

		 



		Celkem vstupy paliv a energie

		40 141

		19 298 723



		Změna stavu zásob paliv (inventarizace)

		

		



		Celkem spotřeba paliv a energie

		40 141

		19 298 723 





3 NÁVRH ENERGETICKY ÚSPORNÝCH OPATŘENÍ – v kapitole dochází k tÉTO ZMĚNĚ:

Pro nedostatek času k realizaci dochází k vynechání plánovaných opatření úpravy energetického a tepelného hospodářství budov M06 a M06k. Proto ani nedošlo k realizaci kogenerace v objektu M06 vč. rekonstrukce systému vytápění M06. Nedošlo také k osazení teplovzdušných plynových kondenzačních agregátů ROBUR G30.


4 ENERGETICKÁ BILANCE VYBRANÉ VARIANTY

Upravená energetická bilance souboru vybraných objektů je uvedena v Tabulce 4-6. 

Tabulka č. 4-6 - Upravena energetická bilance souboru vybraných objektů výrobního areálu


		

		

		Před realizací projektu

		Po realizaci projektu



		ř.

		 Ukazatel

		 

		Energie

		Náklady

		Energie

		Náklady



		 

		 

		 

		GJ/a

		tis.Kč/a

		GJ/a

		tis.Kč/a



		1

		Vstupy paliv a energie

		40 141

		19 299

		32 476

		14 582



		2

		Změna zásob paliv

		 

		 

		 

		 



		3

		Spotřeba paliv

		40 141

		19 299

		32 476

		14 582



		

		a energie

		

		

		

		



		4

		Prodej energie cizím

		 

		 

		 

		 



		5

		Konečná spotřeba 

		40 141

		19 299

		32 476

		14 582



		

		paliv a energie

		

		

		

		



		

		v objektu (ř.3-ř.4)

		

		

		

		



		6

		Ztráty ve vlastním

		9 384

		3 437

		7 404

		2 712



		

		zdroji a rozvodech

		

		

		

		



		

		(z ř.5)

		 

		

		

		

		



		7

		Spotřeba energie

		17 427

		6 382

		17 276

		6 326



		

		na vytápění a TV

		

		

		

		



		

		(z ř.5)

		 

		

		

		

		



		8

		Spotřeba energie

		13 330

		9 480

		7 796

		5 544



		

		na technologické 

		

		

		

		



		

		a ostatní proc.(z ř.5)

		

		

		

		





Vlivem provedených opatření dojde ke snížení zatížení životního prostředí. Snížení zatížení životního prostředí je uvedeno v Tabulce 4-7.


Tabulka č. 4-7: Snížení zatížení životního prostředí

		ENVIRONMENTÁLNÍ PŘÍNOSY



		Znečišťující látka

		Výchozí stav

		Stav po realizaci

		Rozdíl



		Tuhé látky (t/rok)

		0,361

		0,217

		0,145



		SO2 (t/rok)

		6,531

		3,823

		2,708



		NOx (t/rok)

		6,803

		4,403

		2,400



		CO (t/rok)

		0,776

		0,539

		0,238



		CO2 (t/rok)

		5 821,869

		3 905,152

		1 916,717





5 ZÁVĚR


Vzhledem k tomu, že se v rámci časového rámce nepodařilo provést včas veškeré práce, docházíke změně energetického auditu, který musí sledovat nejen technickou, ale i finanční a časovou realizovatelnost prací.


Lze konstatovat, že úspora energie spolu s úsporou emisí vyhovuje kritériím 3. výzvy programu EkoEnergie a navržené úpravy by získaly 100 bodů.


V Českých Budějovicích 20.6.2015





Vypracoval:


Ing. Roman Šubrt


Budějovická 166, 373 81 Kamenný Újezd


email: roman@e-c.cz 

6 

ZÁVAZNÉ VÝSTUPY ENERGETICKÉHO AUDITU


Evidenční list energetického auditu

		Předmět EA

		Soubor vybraných objektů výrobního areálu JIHOSTROJ, a.s.



		Adresa

		Budějovická 148, 382 32 Velešín



		Zadavatel EA

		JIHOSTROJ, a.s.

		Zástupce

		Ing. Jiří Gerle, předseda představenstva



		Adresa zadavatele

		Budějovická 148, 382 32 Velešín



		Telefon

		420 380 340 710

		Fax

		420 380 340 612

		E-mail

		gerle.jiri@jihostroj.cz



		Charakteristika

		  Předmětem EA je soubor vybraných objektů M02, M03, M06, M06k výrobního areálu JIHOSTROJ, a.s., ve kterých jsou plánovány energetické úpravy



		předmětu EA

		



		VÝCHOZÍ STAV



		Stručný popis energetického hospodářství (vč. budov)

		M02 - výrobní hala se skladem, administrativní a sociální přístavbou, vytápění parní nízkotlaké, žebrové trubky a kalorifery. VZT výrobní haly je v provozu. 
M03 - výrobní haly a spojovací krčky, vytápění parní středotlaké a teplovodní s žebrovými radiátory, kalorifery, ohřev pro VZT parní středotlaký, VZT s dvojnásobnou výměnou vzduchu, ve zkušebnách letecké hydrauliky s desetinásobnou výměnou vzduchu. 
M06 - výrobní hala a administrativní přístavba - vytápění parní středotlaké, žebrové trubky a kalorifery, VZT ve výrobní hale. 
M06k - skladová hala a kalírna, vytápění parní středotlaké, pro skladovou halu parní kalorifery a parní vratová clona. Samostatné VZT pro kalící linku kalírny. Ve výrobním areálu je instalována centrální středotlaká plynová kotelna vyrábějící teplo ve formě páry. Energetické hospodářství je rozšířeno o dvě kogenerační jednotky TEDOM 2x250 kW. 



		

		



		

		



		Vlastní energetický zdroj

		Instal. tep. výkon   (MW)  

		Instal. el. výkon (MW)



		 

		9,5

		 



		Typ energosoustrojí (protitlaká, odběrová, kondenzační, spalovací,

		0,5



		vodní, větrná turbína, spalovací motor, atd.)

		 

		 



		Teplo

		 

		Výroba ve vlastním zdroji (GJ/r)

		26 811,0



		 

		 

		Nákup (GJ/r)

		 

		 

		 



		 

		 

		Prodej (GJ/r)

		 

		 

		 



		Elektřina

		 

		Výroba ve vlastním zdroji (MWh/r)

		 



		 

		 

		Nákup (MWh/r)

		 

		 

		3 702,8



		 

		 

		Prodej (MWh/r)

		 

		 

		 



		Spotřeba paliv a energie (GJ/r)

		40 141,0

		Z toho přímá 

		



		Spotřebič energie

		Příkon (tep. ztráta)

		Spotřeba energie

		Nositel



		 

		 

		 

		(kW)

		(GJ/r, kWh/r)

		energie



		Vytápění a ohřev TV

		 

		 26 811,0 GJ/r

		pára



		Elektro

		 

		3 702 780 kWh/r

		elektřina



		

		

		

		



		ENERGETICKY ÚSPORNÝ PROJEKT



		Stručný popis doporučené varianty

		Doporučená Varianta I.:
Stavební úpravy objektů M02, M03, M6 - výměna výplní okenních otvorů objektů, částečné zateplení.
Úpravy elektroinstalace objektů M06 - částečná instalace osvětlení LED diodami.
Úpravy tepelného hospodářství objektu M03 - nová plynová kondenzační kotelna, úprava VZT včetně rekuperace ve zkušebnách letecké hydrauliky.
Opatření v dalších objektech (C1, C2, C3, C9, M4, V3, V4, U2) dle návaznosti na předchozí.



		

		



		

		



		

		



		

		



		

		



		

		



		Investiční náklady (tis. Kč):

		24 500,0

		 technol. (tis.Kč):

		                  



		Konečná spotřeba paliv 

		před realizací projektu

		po realizaci projektu



		a energie

		

		



		 

		 

		 

		energie

		náklady

		energie

		náklady



		 

		 

		 

		(GJ/r)

		(tis.Kč/r)

		(GJ/r)

		(tis.Kč/r)



		 

		 

		 

		40141

		19298,7

		32476,0

		14582



		Potenciál 

		 

		 

		 



		energetických úspor 

		GJ/r

		MWh/r



		 

		 

		 

		7 665

		2129,2



		ENVIRONMENTÁLNÍ PŘÍNOSY



		Znečišťující látka

		Výchozí stav

		Stav po realizaci

		Rozdíl



		Tuhé látky (t/rok)

		0,361

		0,217

		0,145



		SO2 (t/rok)

		 

		6,531

		3,823

		2,708



		NOx (t/rok)

		 

		6,803

		4,403

		2,400



		CO (t/rok)

		 

		0,776

		0,539

		0,238



		CO2 (t/rok)

		 

		5 821,869

		3 905,152

		1 916,717



		EKONOMICKÁ EFEKTIVNOST



		Cash - Flow projektu

		4716,7

		Doba hodnocení

		20



		(tis.Kč/r)

		 

		 

		

		(roky)

		



		Prostá doba návratnosti (roky)

		5,2

		Diskont (%)

		3



		Reálná doba návratnosti (roky)

		6,2

		NPV (tis. Kč)

		45673

		IRR (%)

		18,6



		 

		 

		 

		 

		 

		 

		 

		 

		 



		Energetický auditor

		Ing. Roman Šubrt

		Č. osvědčení

		č.0267 MPO



		Podpis

		 

		 

		 

		 

		Datum 

		20.6.2015





Příloha: Oprávnění číslo 0267 vydané MPO 30.11.2010  provádět energetický audit Ing. Roman Šubrt 

[image: image2.jpg]

12

Strana 11/12



_1407485386.xls

Graf1


			M02			M02


			M03			M03


			M06			M06


			M06k			M06k





Tepelná energie


Elektrická energie


Vybraný objekt


Spotřeba energie 
GJ/a


Celkové roční spotřeby energií 
souboru vybraných objektů


5683


3320


6374


1497


11511


4963


3243


3550





TAB 2.1


			


			Celkové roční spotřeby energií souboru vybraných objektů výrobního areálu


			Vybraný objekt						M02			M03			M06			M06k			Suma


			Elektrická energie						3,320			1,497			4,963			3,550			13,330


			Tepelná energie						5,683			6,374			11,511			3,243			26,811


			Celkem						9,003			7,871			16,474			6,793			40,141


			Upravené celkové roční spotřeby energií souboru vybraných objektů výrobního areálu


			Vybraný objekt						M02			M03			M06			M06k			Suma


			Elektrická energie						2,907			1,298			-1,159			3,550			6,596


			Tepelná energie						5,361			1,855			12,595			655			20,465


			Celkem						8,268			3,153			11,435			4,205			27,061


			Možnosti úspor energie


									Původní stav			Varianta I			Varianta II


			Elektrická energie						13,330			6,596			6,184


			Tepelná energie						25,555			20,465			20,143


			Celkem						38,885			27,061			26,326








TAB 2.1


			0			0


			0			0


			0			0


			0			0





Tepelná energie


Elektrická energie


Vybraný objekt


Spotřeba energie 
GJ/a


Celkové roční spotřeby energií 
souboru vybraných objektů





			0			0


			0			0


			0			0


			0			0





Tepelná energie


Elektrická energie


Vybraný objekt


Spotřeba energie 
GJ/a


Upravené celkové roční spotřeby energií 
souboru vybraných objektů





			0			0


			0			0


			0			0





Tepelná energie


Elektrická energie


Varianty úprav


Spotřeba energie  
GJ/a


Možnosti úspor energie









